
11Teresina - Quinta-feira, 21 de maio de 2009 • No 92

Diário Oficial

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATO N.º 052/2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): NET CONSTRUÇÕES LTDA, EMPRESA
INSCRITA NO CNJP/MF SOB O Nº07.807.892/0001-86
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO : TOMADA DE PREÇOS N.º 008/
2008 SSP- PI.
PROCESSO: N.º 1123/2008.
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UM QUARTEL DESTINADO A
SEDE DO 4º BATALHÃO DA POLICIA MILITAR, NA CIDADE DE
PICOS-PI, NA REGIÃO SUDESTE DO ESTADO, COM AREA DE
CONSTRUÇÃO DE 1.248,00 m².
PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 180 (CENTO E
OITENTA) DIAS CORRIDOS.
FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA:
4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.321.203
DATA DE ASSINATURA : 12/05/2009.

Teresina, 12 de maio de 2009.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATO N.º 073/2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): F. R. CONSTRUÇÕES LTDA, empresa inscrita
no CNJP/MF sob o nº 08.203.332/0001-85.
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: CONVITE N.º 066 SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 3937/2008.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONTRUÇÃO DE DELEGACIA DE
POLICIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE
COCAL DE TELHA-PI.
VALOR: R$ 24.255,34 (VINTE E QUATRO MIL, DUZENTOS E
CINQÜENTA E CINCO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)
QUE CORRESPONDE A 24,61% DO VALOR DO CONTRATO.
FONTE DE RECURSO: 00; ELEMENTOS DE DESPESA:
4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.321.203
DATA DE ASSINATURA : 15/05/2009.

Teresina, 15 de maio de 2009.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

OF.  420
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

ATA  DE ABERTURA DOS ENVELOPES “PROPOSTAS”
REFERENTE AO CONVITE N.º 004/2009,

PROCESSO SSP/PI N. 1406/2009.

As (10:30) dez horas e trinta minutos do dia dezenove  de
maio de dois mil e nove (19.05.2009), na sala de licitações da
Secretaria de Segurança Pública do Piauí, sito na Rua Tersandro Paz,
n.º 3150/Piçarra, Teresina - Piauí, reuniu-se a Comissão Permanente
de Licitação, formada pelos servidores: Marcelo de Oliveira Santos,
Stuart Mill de Carvalho Soares e Robert Marinho Castelo Branco,
designada pela PORTARIA n.º 001/2009/GS, para, sob a presidência
do primeiro e a égide da Lei n.º 8.666/93,  proceder a abertura dos
envelopes “PROPOSTAS” do Convite supracitado. Presentes,
também, as empresas e respectivos representantes: OÁSIS
CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA LTDA CNPJ-01.640.947/
0001-20, O Sr. SERGIO LAGES VERAS RG—771.736-SSP-PI;
STAFF CONSTRUÇÕES E DRENAGENS LTDA, CNPJ-
09.586.108/0001-82 o Sr. JOÃO SOARES DA SILVA FILHO RG-
433.699-SSP-PI. Aberto o envelope, a proposta foi rubricada pelos
presentes e a Comissão, após cotejá-la com o edital do Convite e
seus anexos, divulgou o seguinte resultado: OÁSIS CONSTRUÇÕES
E CONSULTORIA  LTDA (R$ 36.978,75- Trinta e Seis Mil,
Novecentos e Setenta e Oito Reais e Setenta e Cinco Centavos).
Tendo como vencedora do certame a empresa OÁSIS
CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA LTDA.  A Comissão abri o

prazo recursal do artigo 109, inciso I, alínea “b” c/c § 6º, da Lei n.º
8.666/93. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião,
lavrando-se a presente ata que foi assinada por todos.

Marcelo de Oliveira Santos
Presidente da CPL

Stuart Mill de Carvalho Soares    Robert Marinho Castelo Branco
           Membro da CPL                            Membro da CPL

SERGIO LAGES VERAS
OÁSIS CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA LTDA

JOÃO SOARES DA SILVA FILHO
STAFF CONSTRUÇÕES E DRENAGENS LTDA

OF.  418

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Ref: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP/PI
Vinculação: Processo Administrativo 064/07 – CEL/SEAD. Pregão
Presencial nº 50/07 (medicamentos)
Extrato Parcial LV/07, DOE/PI 198, de 18/10/2007
Ato: Revisão por provocação, com efeitos a partir de 27 de abril de 2009.
Fundamento Legal: Parágrafo 2º do art. 58 c/c inciso “d” art.
65 – da lei 8.666/93.
Itens: Planilha acostada em apenso ao Processo Administrativo 064/
07 – CEL/SEAD, passando a integrar esse extrato, devendo
acompanhar todos os pedidos de liberações emitidos desde a data de
27/04/09 formulados para os referidos itens.

OF.  446

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL  INFANTIL   LUCÍDIO  POR TELLA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

 

AVISO DE LICIT AÇÃO
2ª Chamada

CONVITE  Nº 01/09

OBJETO:  Prestação de Serviços de Exames Médicos (de Função/
Atividade Neural e Neuromuscular, Laboratoriais e Imagens)
RECEBIMENTO:  Documentação e Propostas:
Dia 28/05 ás  08:30h.
EDITAL E INFORMAÇÕES
Hospital Infantil Lucídio Portella
Rua Gov. Rdo. Arthur de Vasconcelos, 220-Sala-CPL
De 08 às 12  e de 14 às 17 horas

Ana Cláudia de Pinho Santos
Presidente da CPL/HILP

OF.  26

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR

                  Aviso de Licitação - Tomada de Preços 006/2009

O Governo do Estado do Estado do Piaui, através da Secretaria de
Desenvolvimento Rural-SDR e sua Comissão Permanente de Licitação
- CPL vem a público comunicar que por ordem do Exmo. Sr. Secretário, que
realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço
global, objetivando a construção de um entreposto de processamento
de mel com capacidade para 800 toneladas/ano no município de São
Raimundo Nonato-PI,  com recursos oriundos do PRONAT-2003-MDA-
CEF-Governo do Estado do Piauí – CT 0157.407-18/2003. A CPL
disponibilizará o Edital, bem como seus respectivos anexos, na integra, para
os interessados, na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI, a
partir de sua publicação, no horário de 8:00 às 13:00h, de segunda a sexta-
feira. A comissão receberá, até às 08:30h do dia 08 de junho de 2009, a
documentação de habilitação e propostas comerciais dos licitantes, com
julgamento previsto para o mesmo dia, a partir das 08:30h.
Publique-se.
Teresina, 19 de maio de 2009.

                         Septimus Quirino Vieira e Silva
                                   Presidente da CPL


